
関係者 各位 

                              令和４年８月１０日 

 

                          有限会社あい       

                           代表取締役 中谷淳一 

 

新型コロナウィルス感染症発生のお知らせ 

 

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

令和４年８月１０日にデイサービスセンター集い処笑福の介護職員１名が新型コロナウィルス陽性との報告を

受ましたのでお知らせ致します。 

 

新型コロナウィルス感染症発生の経緯 

 

令和４年８月９日(火)に介護補助職員１名コロナ陽性となり、１０日(水)出勤前、全職員の抗原定性検査の

実施をいたしました。その結果、新たに介護職員１名の陽性が確認されました。 

１０日現在、利用者様および他職員について健康状態の問題は見受けられません。また、接触の関係につい

ても、普段より必要な感染対応(距離・マスク着用等)をとって対応を行っていますので、保健所とも相談の結果

「濃厚接触はなし」と判断しております。 

陽性者本人自覚症状なく、９日（火）出勤して入浴介助等おこなっていたため、事業所判断として１０日（水）

１１日(木)を休業とし、体調観察、業者による消毒を行います。 

 １１日（木）まで利用者様および他職員の体調観察を行い、新たな陽性者がでなければ、１２日（金）より営業

再開を行います。 

 関係ケアマネージャー、全利用者様には電話にて連絡しております。        

 

利用者様、ご家族様、関係者の皆様には多大なご心配とご迷惑をお掛けしますことをお詫び申し上げますと

共に、何卒ご理解とご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

問い合わせは 集い処笑福 ０５８－３７２－３０７２ 笠井まで 

 


